Et cum obierit, dominus habebit equum suum cum hernesio

et armis si qua habuerit.

Habebit etiam custodiam hajredis sui cum maritagio si

infra aetatem fuerit, et si legitimas fuerit setatis, duplicatum

redditum pro relevio, et dominus Habebit eschaetam si acci-

derit.

Willelmus Barebast tenet dimidiam hydam terrae continen-

tem quaterviginti et sexdecim acras, et reddit inde per

annum sexdecim solidos ad duos terminos.

Et sequetur curiam de Aldesworfe.

Et faciet forinseca servitia.

Et cum obierit, dominus habebit equum suum cum hernesio

et armis si qua habuerit.

Et faciet forinseca servitia, etc.

Willelmus de Hyda simile tenet tenementum de Nicholao

de Gardino, de quo dominus abbas percipit per annum
quatuor solidos ad festum Sancti Michaelis.

Et debet sectam ad quamlibet curiam Gloucestriae, et ad

quamlibet curiam de Aldesworfe.

Et- faciet forinseca servitia, etc., qua) praedictus Almaricus.

Editha relicta Eabri tenet unam fabricam et duas acras, et

reddit inde per annum duos solidos ad duos terminos.

Et dabit auxilium secundum luimerura animalium et quan-

titatem terrae.

Et si braciaverit ad vendendum, dabit quatuor lagenas ad

tonnutum.

Et pannagiabit porcos suos.
f" ^~' Non potest vendere equum nee bovem sine licentia.

Et si vendiderit infra mancrium, dabit pro cquo unum
denarium, et pro bove obolum ad tonnutum.

Non potest alienare filium nee maritare filiam sine licentia.

Et cum obierit, dominus habebit melius averium nomine

herieti.

Alicia vidua tenet unum mesuagium cum curtillagio, et

reddit inde per annum duos solidos ad duos terminos.
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Consuetudinarii.

Henricus Egenoc tenet imam virgatam terra? consuetu-

dinaria), et reddit inde per annum duodecim solidos ad qua-

tuor terminos, scilicet ad quemlibet terminum tres solidos.

Robertus Murye tenet unum mesuagium cum curtillagio, et

unam virgatam terrse continentem quadraginta octo acras, et

debet arare duas acras ad semen hyemale et lierciare, et

valet arura cum hersura sex denarios, praster debitam opera-

tionem illarum dierum.

Debet etiam arare unam acram ad semen Quadragesimale,

et illam berciare, et valet tres denarios, et allocabitur

eidem pro dictis tribus aruris quinque dies operationum

manualium.

Et a festo Sancti Michaelis usque ad Gulanstum debet

qualibet septimana per quatuor dies operari opus manuale, et

valet dieta obolum, et quinto die debet summagiare si necesse

fuerit ; ct quia domiuus non indiget tot summagiis, ideo

alternatim et successive summagiabunt omnes consuetudines

quinque, ita quod accidit cuilibet virgatario per duodecim

vices summagiare in anno, et valent in universe tres solidos.

Et debet falcare pratum domini per quatuor dies, et amplius

si necesse fuerit, et valet dieta duos denarios, allocata debita

operatione illius diei, et pra^ter debitam operationem iuveniet

unum hominem ad levandum foenum domini per unum diem,

et valet dieta obolum.

Debet etiam cariare foenum domini per tres dies, et valet

cariagium praster debitam operationem in universo quatuor

denarios obolum.

Et debet lavare ct tondere bidentes domini praster debitam

operationem per duos dies, et valent unum denarium.

Debet etiam calcare bitumina per unum diem, et valet

obolum..

Et a festo Sancti Petri ad Yincula usque ad festum Sancti

Michaelis operabitur in messe domini metendo qualibet septi-

mana per quinque dies cum uno homine, et valet dieta duos

denarios.

Et faciet praeter hoc quatuor bederipas in universo cum
quatuor hominibiis, et valent in universo duos solidos sex

denarios.

Et cariabit bladum domini per duos dies ad minus et

amplius si necesse fuerit cum careta, et allocabitur eidem pro

dieta.

Et dabit auxilium secundum quantitatem teri'aj et numerum
animalium.
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Et si braciaverit ad vendendum, dabit quatuor lagenas vel

pretium ad tonnutum.

Et paimagiabit porcos suos.

Non potest yendero equum nee bovcm sine licentia, et si

vendidcrit infra manerium, dabit pro oquo unum denarium,

et pro bove obolum ad tonnutum.

Eedimet etiam filium et filiam.

f. 57 b., Et cum obierit, dominus babebit melius averium suum
nomine berieti.

Eodem^ modo habebit dominus berietum de relicta si in

dicta terra obierit.

Et post decessum ejusdem Roberti basres redimet terram

suam ad voluntatem domini.

Ricardus Top, Margeria relicta Top, Willelmus Snel, Ro-

gerus Dun, Willelmus Venator, Johannes le Paumer, Robertus

filius Praepositi, Wimundus, Henricus Prajpositus, Walterus

Attegrene, Johannes Sericbe, Robertus de HaJ>erop, Henricus

Murye, Reginaldus Lovericbe, "Willelmus de Lecbelode, Wal-
terus Goldwine, Gregorius Attcdrone, Willelmus de Bernin-

tone, Nicbolaus Bercarius, Alicia Vidua, Willelmus Knyth,

Ricardus filius Praepositi, Henricus Sericbe, Agnes relicta

Pueri, similia tenent tenementa, et faciunt in omnibus sicut

priedictus Robertus Murye.

Agnes Attebrugge, ct Robertus le Bonde, tenent duo mc-
suagia et duo curtillagia et unam virgatam terrae, et faciunt

in omnibus sicut" unus de dictis virgatariis.

Jjimdinarii.

Felicia relicta le Leggare tenet unum mesuagium et unum
curtillagium, et reddit inde per annum tredecim denarios obo-

lum ad tres terminos usuales.

Et a festo Natalis Sancti Jobannis Baptistaj usque ad Gu-
laustum debet operari qualibet septimana per unum diem cum
uno bomine, et valet dicta obolum.

Et a Gulausto usque ad festum Sancti Micbaelis debet metere
bladum domini qualibet septimana per unum diem cum uno
bomine, et valet dicta duos denarios.

Et faciet tres bederipas in autumno in universe cum uno
bomine, et valent sex denarios.

' Eodem] eeodem, MS.
- prcedictus Robertas is ins&rted

in the MS. after sicut, but with the

sign of erasure.
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Et levabit foenum domini praeter debitam operationem per

unum diem, et valet dieta obolum.

Faciet etiara omnes consuetudines non taxatas sicut unus

vii'gatai'ius.

Alicia Attefate, et Condaysa, similia tenent tenementa per

idem servitium. et easdem consuetudines sicut prsedicta Felicia.

Henricus Propositus tenet unum cottagium et imum curtil-

lagium, et reddit inde per annum octodecim denarios ad qua-

tuor terminos usuales.

Mille tenet simile tenementum, et reddit inde per annum
duos solidos ad quatuor terminos.

Memorandum quod abbas et conventus habent quamdam pas-

turam quaB vocatur Haylinge, de quo percipit singulis annis

pro quolibet equo duos denarios, et pro quolibet bove super-

annato unum denarium.

Auxilium cousuetudinariorum, quando est integrum, quatuor

librffi tredecim solidi quatuor denarii.

Memorandum quod duaa virgatce terrse et dimidia consuetu-

dinariae sunt in manu domini.

Apud Aldesworpe sunt quinque carucas arantes in dominico,

et sunt ibidem viginti quatuor boves quatuor carucis compe-

tentes, scilicet [cuilibet] carucae sex boves, et quinque afri.

Summa quarteriorum avenge ad assisam brasii per annuna

cum certis incrementis sexaginta octo quarteria sex busselli.

Et est assisa singulis hebdomadis unum quarterium et duo
busselli.

Nulla est ibi assisa panis.

DCCCCLIX. Extenta de Estlecche.

Sywat de Fysbyde tenet tres virgatas terro de domino abbate Of Est-

per liberum servitium decern solidorum per annum ad duos lecche.

terminos usuales. ^- 58.

Et debet arare per duos dies cum caruca sua in dominico

domini, videlicet unum diem ad semen hyemale, et alio die

ad semen Quadragesimale, et valent quatuor denarios.

Et faciet duodecim bederipas in autumno, videlicet per tres